

◊ مقاله نشنال اینترست:

وضعیت بحرانی غزه نتیجه سیاستهای آمریکا، اسرائیل و مصر است

نشنال اینترست در مقاله‌ای به قلم مت رایزنر، به بررسی وضعیت بحرانی غزه پرداخته است. او معتقد است سال‌ها محاصره اقتصادی غزه از سوی اسرائیل و قطع حمایت آمریکا از آژانس امدادسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک انروا عامل اصلی بحران ...

«ص. ۵»

○ خبر ویژه شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی:

نتانياهو پيروز انتخابات كنيست شد

منابع خبری صهیونیستی با استناد به نتیجه شمارش ۹۶ درصد از آراء، از نخست‌وزیر فعلی این رژیم به عنوان پیروز این دور از انتخابات کنیست نام برد. با شمارش ۹۶ درصد از آراء، حزب راست‌گرای لیکود ۳۷ کرسی و حزب «آبی-سفید» نیز ۳۶ کرسی را کسب کرده است. اگرچه هیچ حزبی موفق به کسب اکثریت پارلمان رژیم ...

«ص. ۲»



دبيرخانه دانمی کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین

• چهارشنبه ۲۱ فروردین ماه ۱۳۹۸ • شماره ۴۲۵ • صفحه ۶ • ۱۰ آوریل ۲۰۱۹ •

ویژه های تصویری

* بازداشت برادر التیمی در کرانه باختری



* پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی مورد حمله قرار گرفت



به دنبال برگزاری انتخابات پارلمانی در اراضی اشغالی فلسطین، سه‌شنبه مقرر نظامی نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری ...

«ص. ۴»

مهم ترین عناوین

- ۱- حماس اقدام آمریکا علیه سپاه پاسداران را محکوم کرد.
- ۲- واکنش محمود عباس به انتخابات در سرزمین های اشغالی.
- ۳- نتانياهو و گانتس هر دو مدعی پیروزی در انتخابات پارلمانی شدند.
- ۴- خبرگزاری فرانسه: کشورهای عربی علیه تصمیم ترامپ درباره «جولان» هیچ اقدامی نکردند.
- ۵- حماس: رفتارهای سیاسی تشکیلات رام‌الله به فلسطینیان لطمه می‌زند.
- ۶- اسیران فلسطینی اعتصاب غذای نامحدود خود را آغاز کردند.
- ۷- بازداشت ۱۶ خبرنگار فلسطینی از آغاز سال جاری تاکنون.
- ۸- گردانهای القسام: رفتار با اسرای فلسطینی را تلافی می‌کنیم.
- ۹- رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق: اقدام ترامپ علیه سپاه برای راضی کردن رژیم صهیونیستی است.

خبر ویژه:

منبع: کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۱

نتانياهو پيروز انتخابات كنيست شد

منابع خبری صهیونیستی با استناد به نتیجه شمارش ۹۶ درصد از آراء، از نخست‌وزیر فعلی این رژیم به عنوان پیروز این دور از انتخابات کنیست نام برد. با شمارش ۹۶ درصد از آراء، حزب راست‌گرای لیکود ۳۷ کرسی و حزب «آبی-سفید» نیز ۳۶ کرسی را کسب کرده است. اگرچه هیچ حزبی موفق به کسب اکثریت پارلمان رژیم صهیونیستی با ۱۲۰ کرسی نخواهد شد؛ اما با توجه به قدرت جناح راستی، نتانياهو از برتری در تشکیل دولت ائتلافی آینده برخوردار است. گفتنی است تنها چند ساعت پس از برگزاری انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی، ۲ حزب سیاسی در این رژیم به دلیل بروز تخلفات متعدد در جریان برگزاری انتخابات به صورت رسمی از روند برگزاری این انتخابات شکایت کردند. گفته شده دو حزب اسرائیل بیتنا و میرتص در شکایت خود اعلام کرده‌اند که در بسیاری از صندوق‌ها، نشانی از آرای حامیان آنها وجود ندارد و در برخی مراکز رأی‌گیری نیز رأی دهندگان نتوانسته‌اند به این دو حزب رأی دهند.



خبر شماره: ۱

منبع: فلسطین آنالین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۰

حماس اقدام آمریکا علیه سپاه پاسداران را محکوم کرد

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) طی بیانیه ای اقدام دولت آمریکا در قراردادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست گروه های تروریستی را محکوم کرد. در بیانیه حماس آمده است: این تصمیم تأکیدی است بر اینکه دولت آمریکا براساس منافع صهیونیست ها و سیاست های آن ها عمل می کند و به جانبداری از این رژیم ادامه می دهد. حماس افزوده است: تصمیمات آمریکا درخصوص قدس و سپس جولان و امروز درخصوص سپاه پاسداران ایران همگی از یک منبع سرچشمه می گیرد. در ادامه این بیانیه آمده است که تصمیمات آمریکا نمادهای پایداری و مقابله با اشغالگری را هدف قرار داده و همه آزادگان باید در برابر این سیاست بایستند و با آن مخالفت کنند.

خبر شماره: ۲

منبع: النشره

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۰

واکنش محمود عباس به انتخابات در سرزمین های اشغالی

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین به برگزاری انتخابات در سرزمین های اشغالی واکنش نشان داد. محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد: ما همواره دست‌های خود را برای مذاکرات دراز می‌کنیم اما از حقوق خود چشم پوشی نخواهیم کرد. وی افزود: ما معامله قرن را هرگز نخواهیم پذیرفت زیرا آن به مثابه زیر پا گذاشتن حقوق ماست. رئیس تشکیلات خودگردان با اشاره به برگزاری انتخابات در سرزمین‌های اشغالی هم گفت: هر دولتی که روی کار باید و صلح را قبول نداشته باشد ما نیازی به آن نداریم و آن مورد توجه ما هم نخواهد بود. امیدوارم که خداوند آنها را هدایت کند و بفهمند که صلح برای ما و آنها و همه دنیا بهتر است. به پای میز مذاکره بیايید.

خبر شماره: ۳	منبع: شبکه خبری اسکای نیوز	تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۱
نتانیاهو و گانتس هر دو مدعی پیروزی در انتخابات پارلمانی شدند		
<p>بنیامین نتانیاهو رهبر حزب لیکود و بنی گانتس از ائتلاف آبی - سفید، تنها دقایقی پس از پایان رأی گیری ها در سرزمین های اشغالی خود را پیروز انتخابات پارلمانی این رژیم عنوان کردند. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از پایان انتخابات و بسته شدن صندوق های اخذ رأی، گفت: احزاب راست به رهبری لیکود واضح است که پیروز شدند. از شهروندان اسرائیلی به خاطر اعتمادشان تشکر می کنم و تشکیل دولت را با شرکای مان امشب آغاز خواهم کرد. از سوی دیگر بنی گانتس از ائتلاف آبی - سفید نیز در جمع هواردانش گفت: ما در این انتخابات پیروز هستیم و برای تشکیل یک دولت ائتلافی گسترده اقدام خواهیم کرد. وی افزود: نتانیاهو باید به رأی دهندگان احترام بگذارد و این حزب بزرگتر است که باید دولت جدید را تشکیل دهد.</p>		
خبر شماره: ۴	منبع: العالم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۰
خبرگزاری فرانسه: کشورهای عربی علیه تصمیم ترامپ درباره «جولان» هیچ اقدامی نکردند		
<p>خبرگزاری فرانسه با اشاره به نشست روز گذشته کشورهای عربی در سازمان ملل برای اقدام ترامپ درباره الحاق جولان به رژیم صهیونیستی، تأکید کرد که هیچ تصمیمی مبنی بر محکوم کردن این اقدام از سوی این کشورها اتخاذ نشد. خمیس الجبهیناوی وزیر خارجه تونس پس از این نشست اعلام کرد که «در حال حاضر نیازی به فشار نیست تا تحرک بیشتری برای تأکید بر قطعنامه های سازمان ملل صورت گیرد»؛ قطعنامه هایی که از رژیم صهیونیستی می خواهد که از جولان عقب نشینی کند. الجبهیناوی گفت که شورای امنیت پیشتر قطعنامه ای در این خصوص صادر کرده است؛ منظور وی قطعنامه ۴۹۷ صادره در سال ۱۹۸۱ است که بر اساس آن، الحاق جولان به رژیم صهیونیستی ملغی و باطل است. وی در پاسخ به اینکه آیا امکان دارد قطعنامه جدیدی علیه اقدام ترامپ صادر شود، اظهار داشت که «آن قطعنامه بسیار روشن است مبنی بر اینکه این منطقه از سوی اسرائیل اشغال شده و باید آزاد شود.</p>		
خبر شماره: ۵	منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۰
حماس: رفتارهای سیاسی تشکیلات رام الله به فلسطینیان لطمه می زند		
<p>حازم قاسم، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی حماس، تشکیلات رام الله را به قبضه کردن نهادها و دستگاه های ملی و تداوم مجازات مردم نوار غزه متهم کرد. وی افزود: در حالی که باید تشکیلات رام الله در راستای تحکیم و تقویت جبهه ملی تلاش کند، دست به اقدامات جدایی طلبانه و خودکامانه می زند. وی یادآور شد: تشکیلات رام الله سیاست سرکوب مقاومت در کرانه باختری را در پیش گرفته است و در همین راستا نیروهای مقاومت را تحت تعقیب قرار می دهد و به همکاری امنیتی با رژیم اشغالگر قدس ادامه می دهد. وی خاطر نشان کرد: رفتارهای تشکیلات رام الله در کرانه باختری موجب تعمیق شکاف داخلی می شود و سران تل آویورا به سخن گفتن در مورد الحاق کرانه باختری به مناطق تحت اشغال رژیم صهیونیستی تشویق و ترغیب می کند.</p>		
خبر شماره: ۶	منبع: شبکه الجزیره	تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۰
اسیران فلسطینی اعتصاب غذای نامحدود خود را آغاز کردند		
<p>منابع مطلع از شکست مذاکرات نمایندگان اسیران فلسطینی در بند زندان های رژیم صهیونیستی با مقامات این رژیم و آغاز دوباره اعتصاب غذای نامحدود اسیران خبر دادند. به دنبال شکست مذاکرات حدود ۱۵۰ اسیر فلسطینی اعتصاب غذای خود را از ظهر دوشنبه در زندان های ریمون و "نقب" آغاز کردند تا اسیران موجود در زندان های دیگر نیز طی روزهای آتی به این اعتصاب نامحدود بپیوندند. این اعتصاب تحت عنوان "نبرد دوم کرامت" آغاز شده است.</p>		
خبر شماره: ۷	منبع: خبرگزاری تاس	تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۰
بازداشت ۱۶ خبرنگار فلسطینی از آغاز سال جاری تاکنون		
<p>کمیته حمایت از خبرنگاران تأکید کرد که اشغالگران صهیونیست به تجاوزات خود علیه خبرنگاران و فعالان عرصه رسانه در سرزمین های اشغالی فلسطین ادامه می دهند. این کمیته با انتشار گزارش سه ماه نخست سال جاری که نسخه ای از آن در اختیار مرکز اطلاع رسانی فلسطین قرار گرفت، اعلام کرد که نیروهای ارتش رژیم اشغالگر قدس در بازه زمانی مذکور دست به ۱۵۰ مورد تجاوز علیه خبرنگاران و فعالان عرصه رسانه در سرزمین های اشغالی زده اند. در این گزارش می خوانیم که نظامیان صهیونیست در این بازه زمانی ۱۶ خبرنگار را بازداشت و ۴۳ تن دیگر را در جریان پوشش رخدادهای تظاهرات مسالمت آمیز بازگشت آوارگان فلسطینی و لغو محاصره باریکه غزه هدف گلوله قرار داده و زخمی کرده اند.</p>		

خبر شماره: ۸

منبع: پایگاه خبری معا فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۰

گردانهای القسام: رفتار با اسرای فلسطینی را تلافی می کنیم

ابوعبیده سخنگوی گردان های القسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس در واکنش به اقدامات سرکوب گرانه رژیم صهیونیستی علیه اسرای فلسطینی گفت: با توجه به این اقدام رفتار مشابهی با اسرای دشمن خواهیم داشت. وی تاکید کرد: رفتاری که مقاومت با «گلعاد شالیط» سرباز اسرائیلی داشت و دشمن نیز آن را به خوبی می داند، با اسرای دیگری که نزد القسام هستند تکرار نخواهد شد. سخنگوی القسام خطاب به اسرای فلسطینی گفت: به آنها می گوئیم که ما در عمل و نه با گفتار در کنار شما هستیم و مساله شما اولویت نخست ما است.

خبر شماره: ۹

منبع: المنار

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۱

رئیس مجلس اعلاى اسلامى عراق: اقدام ترامپ علیه سپاه برای راضی کردن رژیم صهیونیستی است

شیخ همام حمودی رئیس مجلس اعلاى اسلامى عراق اقدام آمریکا در تروریستی خواندن سپاه پاسداران را «حماقت» ترامپ خواند و هدف آن را راضی کردن رژیم صهیونیستی و دامن زدن به درگیری های منطقه برشمرد. رئیس مجلس اعلاى اسلامى عراق تاکید کرد که نیروهای سپاه پاسداران مشاوران رزمندگان الحشد الشعبی بودند و آنها قوی ترین نیرویی هستند که با تروریسم مقابله کرده و در نابودی آن سهیم هستند.

*

ویژه های تصویری

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۱

*** بازداشت برادر عهد التیمی در کرانه باختری**

نیروهای رژیم صهیونیستی برادر ۱۵ ساله عهد التیمی را در کرانه باختری بازداشت کردند. مادر عهد التیمی، اسیر آزاد شده فلسطینی اعلام کرد که نیروهای اسرائیلی صبح امروز (دوشنبه) به منزلش در شهرک صالح نبی در غرب رام الله یورش برده و پسرش محمد را که ۱۵ سال دارد و دستش شکسته است، بازداشت کردند.

*** پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی مورد حمله قرار گرفت**

به دنبال برگزاری انتخابات پارلمانی در اراضی اشغالی فلسطین، امروز (سه شنبه) مقر نظامی نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری مورد حمله قرار گرفت. بر اساس بیانیه نیروهای رژیم صهیونیستی، این حمله تلفات جانی نداشته و نیروهای امنیتی در حال جستجو برای شناسایی عاملان این حمله هستند.



وضعیت بحرانی غزه نتیجه سیاستهای آمریکا، اسرائیل و مصر است

نشنال اینترست در مقاله‌ای به قلم مت رایزنر، همکار برنامه مرکز نشنال اینترست به بررسی وضعیت بحرانی غزه پرداخته است. او معتقد است سال‌ها محاصره اقتصادی غزه از سوی اسرائیل و قطع حمایت آمریکا از آژانس امدادسانی و کارهایی برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک انروا عامل اصلی بحران غزه است.



توجه‌ها در جهان بار دیگر به علت درگیری‌های اخیر ارتش اسرائیل و نیروهای شبه نظامی غزه به مرز بین این دو منطقه معطوف شده است. در این میان علاوه بر اعتراضات موجود اعتراضاتی نیز به افزایش مالیات‌ها وجود داشته است که در اواسط ماه مارس وضع شده بود. این اعتراضات بیشتر به «انقلاب گرسنگی» معروف است که با سرکوب‌های خشونت‌آمیز و دستگیری‌های گسترده همراه بود و نمایانگر ناامیدی رو به افزایش در این منطقه است.

هرچند سو مدیریت و اختلافات مقام‌های فلسطینی نیز در این بحران بی تأثیر نبوده است ولی دلیل اصلی این بحران سیاست‌های اعمال شده از سوی اسرائیل، مصر، آمریکا و فتح (که کنترل کرانه باختری را به عهده دارد) است. تأثیر این اقدامات آنها به گونه‌ای بود که آغاز چنین بحران اقتصادی و چنین اعتراضاتی را غیر قابل اجتناب می‌ساخت.

شرایط در غزه به گونه‌ای است که بعید است بدون در پیش گرفتن وجود سیاست کلان در نوار غزه بتوان آن را برطرف کرد و به اختلافات فتح و حماس که در کنار کارشکنی‌های اسرائیل و آمریکا باعث عدم امنیت اقتصادی و اجتماعی شده است پایان بخشید. ناظران با شرایط اقتصادی بد موجود نباید از سرخوردگی مردمی موجود در این منطقه تعجب کنند. ۸۰ درصد مردم غزه دچار فقر هستند، ۲۵ درصد در سال ۲۰۱۸ از بیکاری رنج بردند و ۹۲ درصد از ساکنان غزه از نگرانی‌های کلی درباره اقتصاد در مناطق محاصره شده نگرانند. قطعی برق گسترده به یک پدیده معمولی تبدیل شده است و ساکنان این منطقه تنها تعداد ساعات کمی ساعت در روز برق دارند. مؤسسات مالی جهانی مانند بانک جهانی هشدار بحران‌های شدیدتری را داده‌اند و برای اینکه بیشتر متوجه بحرانی بودن قضیه شویم باید گفت سازمان ملل پیش بینی کرده است که بدتر شدن وضعیت اقتصادی و اجتماعی، این منطقه را تا سال ۲۰۲۰ غیر قابل سکونت خواهد ساخت.

عوامل بحران اقتصادی فلسطین عوامل دیگری نیز دارد ولی مهم‌ترین آنها اسرائیل است که سال‌ها غزه را با محاصره اقتصادی مواجه ساخت و

باعث پسرقت اقتصاد آن شد. نتیجه این اقدام آن بود که تولید ملی جهانی در غزه به ۵۰ درصد کاهش پیدا کرد. حمله‌های مکرر توسط اسرائیل که با مقابله با موشک آغاز شد به خانه‌ها، تجارت، و زیرساخت‌های اقتصادی آسیب وارد کرده است. حملات اسرائیل زیرساخت‌های حیاتی آب را ویران ساختند و عملیات مسدود سازی رساندن مواد و لوازم لازم برای تعمیر این آسیب را کند کرده‌اند. آسیب وارد شده ۹۷ درصد از آب غزه را غیر قابل آشامیدن کرده است. تا زمانی که درگیری‌ها در غزه ادامه داشته باشد رشد اقتصادی و سرمایه گذاری خصوصی مؤثر در منطقه با مانع مواجه است.

در میان این بحران‌ها فتح که قبلاً کنترل غزه را در دست داشت و بعد در سال ۲۰۰۷ در طی درگیری آن را به حماس واگذار کرد در پی آن است که به امید اینکه حماس را مجبور کند به توافق سازش ۲۰۱۷ تن در دهد از نظر اقتصادی غزه را در محاصره اقتصادی قرار دهد تا بتواند کنترل این منطقه را دوباره در دست گیرد. این استراتژی رهبری فتح را به کاهش پی در پی حقوق هزاران نفر در غزه سوق داده است، عبور و مرور را ممنوع کرده، پرداخت‌های اجتماعی را به تعویق انداخته و برای مدت محدود از پرداخت مبلغ برق غزه سر باز زده است. فتح امیدوار است بتواند در سال‌های آتی حاکمیت خود بر غزه را افزایش دهد و ثابت کرده است برای برانگیختن نارضایتی علیه حماس حاضر است اقتصاد غزه را به سقوط بکشانند.

آنچه مصر در رابطه با غزه انجام داده آسیب زنده‌تر بوده است. اولین پاسخ حماس به عملیات مسدود سازی اسرائیل استفاده از یکسری تونل‌ها در مصر برای ورود و خروج کالا به غزه بوده است تا به حفظ بازار موجود غزه کمک کند. این روند در زمان محمد مرسى و اخوان المسلمین ادامه داشت تا در سال ۲۰۱۴ با روی کار آمدن رئیس جمهور جدید مصر در آن زمان عبدالفتاح سعید حسین خلیل سيسى این کار یک تجارت غیر قانونی شناخته شد و سخت گیری‌هایی در آن اعمال شد که نتیجه آن این شد که راهی که حماس از طریق آن از افزایش مالیات جلوگیری می‌کرد بسته شد.

و در نهایت اینکه بخشی از مسئولیت بحران کنونی اقتصادی غزه متوجه آمریکا است. در سال ۲۰۱۸ ترامپ حمایت از اژانس امدادرسانی و کارایی برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک (آنروا) را قطع کرد، سازمانی که کمک‌های اساسی بشردوستانه را به فلسطینیان غزه می‌رساند. آمریکا که پیشتر با دادن مبلغ ۳۹۴ میلیون دلار در سال ۲۰۱۷ بزرگترین کمک کننده بود، عدم حمایتش از این سازمان، این سازمان را در فراهم کردن تعهداتش به ۱.۳ میلیون نفر در غزه که برای فراهم کردن تحصیل، مراقبت‌های بهداشتی و سرویس‌های ضروری اجتماعی خود به این سازمان تکیه داشتند را با بحران مواجه کرد. این تصمیم آمریکا برای قطع آنرو جمعیت غزه را که از نظر اجتماعی جمعیتی حساس تلقی می‌شوند را در شرایط سخت‌تری قرار داد و با این کار روشن است حماس برای جبران قطع این حمایت تحت فشار است.

آمریکا و اسرائیل هر دو خواهان این هستند که حماس در غزه را مانند قدیم تحت فشار ببینند چرا که آنها حماس را یک سازمان بین المللی تروریستی می‌دانند ولی شواهد زیادی برای آنکه نشان دهد این استراتژی عمل می‌کند وجود ندارد. حماس در غزه از دیگر رقبای سیاسی خود محبوب تر است و این در حالی است که «انقلاب گرسنگی» برای گروهی که دچار بحران اقتصادی شده‌اند ناامیدی و سرخوردگی به بار آورده است. مردم غزه ناکارآمدی که دولت محمود عباس در سال ۲۰۰۷ را به کناره گیری از قدرت سوق داد فراموش نکرده‌اند و بسیاری نمی‌خواهند به عقب برگردند و به جای حماس، محمود عباس را در قدرت ببینند. در غزه هیچ جایگزین دیگر قابل اعتمادی برای حماس وجود ندارد و در نبود توافق غیرمنتظره ای که حماس و فتح را با هم به آشتی برساند غزه در چنین شرایط بحرانی خواهد ماند.

به نظر می‌رسد غزه در چنین گرداب اقتصادی گرفتار بماند و بعید است آینده بهتری برای آن بتوان در نظر گرفت. هرچند سو مدیریت و تفرقه بین مقامات فلسطینی در این بحران بی تأثیر نیست ولی این «انقلاب گرسنگی» نتیجه مستقیم اقدامات اسرائیل، آمریکا و مصر است که قربانیان اصلی آن ساکنان غزه هستند.

